REQUERIMENTO: Nº 022/2013.

Excelentíssimo Senhor
ADEMIR MACIEL COSTA
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA

Senhor Presidente.

O Vereador que subscreve o presente, vem através deste, mui respeitosamente,
requerer, após tramitação regimental e ouvido o plenário dessa Casa, requerer a
Mesa Diretora o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que
seja construído um campo de futebol sete (suíço), (grama sintética), em
terreno do Município, para uso dos praticantes de esporte, com pista de
caminhada ao redor e academia ao ar livre. OBS. Espaço cercado e
iluminado.

Justificativa: Incentivo a pratica de esporte e opção para os munícipes de um
espaço próximo, recursos do Governo municipal e pelo Ministério do Esporte.

Termos em que Pede e Aguarda Deferimento.

Sulina, 16 de setembro de 2013.

_________________________________
Evandro Alcantara
Vereador